
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.09.2021.         sēdes protokols Nr.11., 1.p.  

LĒMUMS Nr. 156 

Par saistošo noteikumu Nr.2021/7 

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums”  

apstiprināšanu          
 

Aizkraukles novada pašvaldība sagatavojusi grozījumu projektu saistošajos noteikumos 

Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums”, kas paredz, ka: 

1)  komisijas locekļu skaits katrā komisija tiek noteikts atsevišķi ar domes lēmumu; 

2) iestāžu vadītāji būs tiesīgi slēgt darba līgumus; uzņēmuma līgumus un citus saimnieciskos 

līgumus par naudas summu līdz 10 000,00 euro (spēkā esošā redakcija paredz līgumu 

slēgšanas slieksni – 5000,00 euro); 

3) tiek veikti labojumi atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinumam – tiek precizēti apvienību pārvalžu nosaukumi un tiek precizēta kārtība, kādā 

komiteju locekļi var tiks izslēgti no komitejas sastāva. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 24.pantu, atklāti 

balsojot:  ar 15 balsīm "Par" (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, 

Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars Lukss, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Pret" –  nav, "Atturas" 

– nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

1.  Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2021/7 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 

Nolikums” (pielikums). 

2.  Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2021.gada 20.septembri. 

3.  Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciālistam Zandai BISTEREI publicēt pašvaldības mājas lapā 

internetā www.aizkraukle. 

4.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības kancelejas pārzinei Ingrīdai KRĒSLIŅAI saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

                                
Pielikumā: 1) Saistošie noteikumi Nr.2021/7“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumus Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums”, paskaidrojuma 

raksts, pavisam kopā uz 3 lpp.;  

2) Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” konsolidētā versija uz 24 lpp. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 

 

http://www.aizkraukle/


 

AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2021/7 

Aizkrauklē 
APSTIPRINĀTI 

ar Aizkraukles novada domes 

2021.gada 16.septembra  

domes sēdes  

lēmumu Nr.156 (protokols Nr.11., 1p.) 
 

GROZĪJUMI   

AIZKRAUKLES NOVADA DOMES 2021.gada 1.jūlija SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS 

Nr.2021/1 “AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma 

"Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu 

 

Izdarīt Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” (turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi) šādus 

grozījumus: 

 

1. Aizstāt Saistošo noteikumu 7.8.12.5.punktā vārdu “Daudzevas” ar vārdiem “Daudzeses 

pagasta”. 

2. Svītrot Saistošo noteikumu 11.1.punktā vārdus “jeb Kokneses pilsētas un pagastu apvienības 

pārvalde”. 

3. Svītrot Saistošo noteikumu 11.2. punktā vārdus “jeb Pļaviņu pilsētas un pagastu apvienības 

pārvalde”. 

4. Svītrot Saistošo noteikumu 11.3.punktā vārdus “jeb Neretas pagastu apvienības pārvalde”. 

5. Svītrot Saistošo noteikumu 11.4.punktā vārdus “jeb Jaunjelgavas pilsētas un pagastu 

apvienības pārvalde”. 

6. Izteikt Saistošo noteikumu 13.punktu šādā redakcijā: 

“13. Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem un attiecīgās pašvaldības 

iedzīvotājiem ir izveidojusi šādas komisijas: 

13.1.  Vēlēšanu komisiju, kas kā pastāvīga pašvaldības iestāde “Aizkraukles novada 

Vēlēšanu komisija” darbojas visu attiecīgās domes pilnvaru laiku; 

13.2.  Administratīvo komisiju; 

13.3.  Pedagoģiski medicīnisko komisiju; 

13.4.  Iepirkumu komisiju; 

13.5.  Interešu izglītības programmu un mērķdotācijas sadales komisiju; 

13.6. Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisiju; 

13.7.  Zemes lietu komisiju; 

13.8.  Dzīvokļu komisiju; 

13.9.  Izsoles komisiju; 

mailto:dome@aizkraukle.lv
http://www.aizkraukle.lv/


2 
 

13.10.  Civilās aizsardzības komisiju; 

13.11.  Attīstītības komisiju; 

13.12.  Ētikas komisiju; 

13.13.  Medību koordinācijas komisiju; 

13.14.  Sporta komisiju; 

13.15.  Veselības aprūpes komisiju; 

13.16.  Jaunatnes lietu komisiju; 

13.17.  Zvejas licencēšanas komisiju; 

13.18.  Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisiju; 

13.19.  Starpinstitucionālās sadarbības komisiju ģimenes lietu jautājumos  

13.20.  Koku ciršanas atļaujas izsniegšanas komisiju; 

13.21.  Komisija darījumiem ar lauksaimniecības zemi; 

13.22.  Apbalvošanas komisiju; 

13.23.  Administratīvo aktu strīdu komisiju.” 

7. Papildināt Saistošos noteikumus ar 131. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“131.  Komisijas locekļu skaitu katrā komisijā nosaka ar Domes lēmumu.” 

8. Izteikt saistošo noteikumu 49.punktu šādā redakcijā: 

“49. Komitejas locekļi var tikt izslēgti no komitejas sastāva ar domes lēmumu gadījumos, ja 

komitejas locekļi trīs reizes pēc kārtas neattaisnojošu iemeslu dēļ neierodas uz komitejas 

sēdēm. Komitejas priekšsēdētāju (izņemot Finanšu un tautsaimniecības komitejas 

priekšsēdētāju) atbrīvo no komitejas priekšsēdētāja pienākumu pildīšanas attiecīgā komiteja.” 

9. Aizstāt Saistošo noteikumu 70.2.apakšpunktā skaitli un vārdus “5 000,00 euro (pieci 

tūkstoši euro)” ar skaitli un vārdiem (10 000,00 euro (desmit tūkstoši euro)).” 

10. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2021.gada 20.septembrī.  

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
pielikums  

 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2021/7  

“Grozījumi  Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija  

saistošajos noteikumos Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums”” 

 
Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.septembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/7  
“Grozījumi  Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums””  

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

 

 

[1] Spēkā esošā saistošo noteikumu redakcija nosaka domes izveidojamās 

komisijas, norādot komisijas locekļu skaitu katrā komisijā. Ņemot vērā, 

ka veidojot komisijas un apzinot to darbības loku, tiek saņemti 

ierosinājumi par komisijas skaita izmaiņām, tika sagatavots grozījumu 

projekts, kas paredz, ka komisijas locekļu skaitu katrā komisija nosaka 

atsevišķi domes lēmumu. Tādā gadījumā katru reizi nebūs jāveic 

grozījumi pašvaldības nolikumā. 

[2] Pamatojoties uz saņemtajiem ierosinājumiem sagatavoti saistošo 

noteikumu grozījumi, kas paredz, ka iestāžu vadītāji ir tiesīgi parakstīt 

līgumus līdz 10 000 euro (spēkā esošā redakcija paredz līgumu slēgšanu 

līdz 5000 euro). 

[3] Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinumu, tiek laboti apvienību pārvalžu nosaukumi un precizēts kādā 

gadījumā komitejas locekļi var tikt izslēgti no komitejas sastāva. 

2. Īss projekta satura izklāsts Ar saistošajiem noteikumiem tiek: 

 

1) noteikts, ka komisijas locekļu skaitu katrā komisija nosaka 

atsevišķi domes lēmumu; 

2) noteikts, ka iestāžu vadītāji būs tiesīgi slēgt darba līgumus; 

uzņēmuma līgumus un citus saimnieciskos līgumus par naudas 

summu līdz 10 000,00 euro; 

3) laboti apvienību pārvalžu nosaukumi un Daudzeses pagasta saieta 

nama nosaukums; 

4) precizēts kādā gadījumā komitejas locekļi var tikt izslēgti no 

komitejas sastāva. 

3. Informācija par plānoto  

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav būtiska ietekme. 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

 

Nav būtiska ietekme. 

 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā, ir Aizkraukles novada dome. 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav nepieciešamas. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

 

L.Līdums 

 


